
http://old.biketrial.cz/domains/old.biketrial.cz/?q=node/232 

La Alberca - 1. závod Mistrovství světa  

Předposlední červencový víkend se rozjelo ve Španělsku v pohoří de la Sierra de Francia, Mistrovství 
světa v Biketrialu. První dějiště čtyřdílného seriálu se odbývalo v městečku La Alberca, které se 
nachází, asi 60 km od portugalských hranic na konci samotného evropského kontinentu. Krajina 
připomínající saharu nejen prostředím, ale i počasím, nacházející se v nadmořské výšce 1260 metrů 
nad mořem přivítalo nejlepší biketrialisty světa. Co se dělo v těchto horkých dnech se vám pokusím 
přiblížit.  

Sobota 

Sobotní i nedělní závod mistrovství světa odstartoval na starobylém náměstí v La Ablberca kde na 
připraveném pódiu byli postupně představeni jednotliví startující. Také zde probíhalo i slavnostní 
zahájení a ukončení soutěže. Objevili se zde i takové speciality jako Brazílie, Argentina také 
Portugalsko či Itálie. Mezi účastníky nechyběli tradiční národy. Pořádající Španělsko doplnila Francie, 
Česká republika, Slovensko, Anglie, Japonsko a další. 
Mistrovství světa je rozděleno na dvě soutěže, kdy v sobotu startují kat. Poussin, Benjamin, Minime a 
Femine. V kategorii nejmenších jsme měli dva zástupce. V první závodě zabojoval Ondřej Šenk a 
dojel na třetím místě. Druhý dojel Ladislav Kolárik ze Slovenska a první místo vybojoval Ludovic 
Fabregas z Francie. 

Na náročné trati v prašném prostředí a horkém dni se v kat Benjamin představilo dvanáct startujících. 
Z naši reprezentace se představil Vašek Gryc, Valenta Jakub a Ivan Kebeleš. Náročné úseky prověřili 
všechny jezdce a teplé počasí udělalo své. Nejlépe z našich dopadl Václav Gryc na čtvrtém místě. 
Vítězem se stal špatněl Armand Molla. 

V sobotu nejvíce obsazená kategorie Minime měla na startu 15 jezdců. Z našich chyběl pro nemoc 
Honza Musil a tak naše barvy hájil David Herka a Kakáč Martin, letošní mistr Evropy. Martinovi však 
nesedla trať a jel ve zjevném útlumu, nakonec skončil až osmý. Z našich tak nejlépe dopadl David 
Herka na šestém místě. Kategorii vyhrál Alexandre Fabregas z Francie. 

V kategorii Femina jsme letos neměli zástupkyni a tak vyhrála domácí Mireia Abant, druhá skončila 
její sestra Gemma Abant a třetí dojela angličanka Lois Morgan. 

Neděle 

Nedělní závod odstartoval opět v devět hodin ráno opět za jasné oblohy bez mráčku. S prvními jezdci 
na trati se nad závodištěm v místním skoro trial parku zvedla mračna prachu. Ranní slunce neudělalo 
dobře jednomu z doprovodů a náhlým kolapsem byl odvezen rychlou záchranou službou. Tato dobře 
dopadnuvší příhoda se týkala vítěze sobotní soutěže kat Minime Alexandra Fabregase, který však již 
nechyběl na večerním vyhlášení vítězů. 

V kat. Elite se představila téměř kompletní špička bez účasti Cesara Canase, který ze zdravotních 
důvodů vynechává letošní sezónu a tak dělal doprovod stájovému kolegovi Dani Comasovi ze 
Španělska. Kolem něj se motala celá stáj Monty včetně Ota Pi a dalších. Druhou hvězdou kat. Elite by 
Benito Ros opět ze Španělska na kole KOXX. Ovšem v některých momentech Benito předváděl 
skutečně neuvěřitelné kousky v extrémně obtížných pasážích. Do hry o první místo se zamotal i 
Japonec Terrai čtvrtý muž loňského mistrovství.  
Celkové pořadí dopadlo tak jak jsem jezdce jmenoval. Vyhrál Dani Comas, druhý dojel Benito Ros, 
který svým účesem zvedl vlnu obdivu při nástupu na stupně vítězů. Třetí místo vybojoval Kazuki 
Terai jezdec z dějiště tradičně poslední soutěže seriálu z Japonska.  



http://old.biketrial.cz/domains/old.biketrial.cz/?q=node/232 

Na startu kategorie Kadet, se prezentovalo 19 jezdců a mezi nimi i poprvé Vašek Kolář, mistr světa 
kategorie Minime. První závod na náročné trati se mu povedl a z náskokem před svými největšími 
soupeři vyhrál i když boj probíhal až do poslední sekce. Do poslední chvíle také nerozhodný souboj o 
první místo sváděli Courtes Theu a Samuel Grečner. Vašek však projel za tři body nejezditelnou sekci 
č.6 a jako jediný pak za nulu i sekci č.9. Naopak jeho soupeřku v posledních sekcích chybovali a to 
rozhodlo. Další dva se pak dělili se stejným počtem bodů o druhé a třetí místo. 

V kategorii Senior, nás zastupovali ve více jak čtyřiceti hlavém peletonu dva jezdci. Tomáš Zedek 
skončil na dvacáté pozici , když jej trápili křeče v rukou a Adam Procházka po pádu na poslední sekci 
č.10 nakonec skončil na místě osmém. Vyhrál francouzský jezdec Remy Morgan, před slovákem 
Petrem Muzigou a španělem Eduardem Planesem. 

V kategorii Expert vyhrál Burmoti Vitorio z Itálie, dalších asi sedm míst pobraly Angličané. Druhé 
místo vybojoval Bedford Gavin a třetí Mohamet Weyne. Další výsledky jsou obsaženy v přehledu 
všech kategorií doplněné o některé úspěchy našich jezdců v jednotlivých kat. 

V námi slabě obsazené kategorii Master, kde naše barvy hájil jen Roman Chvojka, však nechyběli 
ostatní zájemci o světové prvenství. Trať byla pro mastry postavena náročněji než pro ostatní 
kategorie, což se projevilo na přídělu celkových trestných bodů. Romanovi se závod nevydařil a 
skončil až na místě šestém. Vyhrál Xavi Casas z Andory. 

Poussin – 7 jezdců 4 státy 
1.Fabregas Ledovic, Francie 14 TB 
2. Kolarik Miroslav, Slovensko, 27 TB 
3. Šenk Ondřej, Česko, 46 TB 
4. Hlavka Marek, Česko, 69 TB 

Benjamin –12 jezdců, 5 států 
1. Molla Armand, Španělsko, 21 TB  
2. Janoška Ladislav, Slovensko, 36 TB  
3. Seuba Bernant, Španělsko, 47  
4. Gryc Václav, Česko, 68  
5. Valenta Jakub, Česko, 69  
10. Kebeleš Ivan, Česko, 74 

Minime – 15 jezdců 8 států 
1. Fabregas Alexandre, Francie, 17  
2. Areitio Ion, Španělsko 20  
3. Gonzalez Iker, Španělsko 28  
6. Herka David, Česko, 37  
8. Kakáč Martin, Česko, 49  

Femine 9 jezdkyň, 6 států 
1. Abant Mireia, Španělsko 19 TB  
2. Abant Gema, Španělsko 22 TB  
3. Mogan Lois, Anglie, 44 TB  

Kadet 19 jezdců 8 států 
1. Kolář Václav, Česko 29 TB  
2. Courtes Theu, Francie 36 TB  
3. Grečner Samuel, Slovensko 36 TB  
7. Piňos Michal, Česko 56 TB  

Senior 41 jezdců, 11 států 
1. Remy Morgan, Francie 4 TB  
2. Muziga Peter, Slovensko 6 TB  
3. Planas Eduard, Španělsko 9 TB  
8. Procházka Adam, Česko 19 TB  

Expert 17 jezdců, 7 států 
1. Brumoti Vitorio, Itálie 24 TB  
2. Bedford Gavin, Anglie 34 TB  
3. Mohamet Weyne, Anglie 36 TB  

Master 8 jezdců, 5 států 
1. Casas Xavi, Andora 37 TB  
2. Savage Ben, Anglie 41 TB  
3. Gomez Alberto, Španělsko 50 TB  
6. Chvojka Roman, Česko 54 TB 

Elite 12 jezdců, 4 státy 
1. Comas Dani, Španělsko 5 TB  
2. Ros Benito, Španělsko 9 TB  
3. Tereai Kazuki, Japonsko 15 TB 

25. Červenec 2006 - 21:41 


